
UCHWAŁA Nr XXIV/155/17 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 22 lutego 2017 r. 

w sprawie: zasad ustalania i przekazywania z budżetu Gminy Mieścisko środków finansowych wynikających 

z rozliczenia podatku od towarów i usług VAT dla samorządowego zakładu budżetowego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 

za zm.) oraz art. 15 ust. 4a i art. 16 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

tj. Dz. U. z 2016 roku, poz. 1870 za zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady ustalania i przekazywania z budżetu Gminy Mieścisko środków finansowych wynikających 

z rozliczenia podatku od towarów i usług VAT dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Aktywności 

Zawodowej w Gołaszewie. 

§ 2. W związku z centralizacją rozliczeń podatku od towarów i usług z dniem 1 stycznia 2017 roku, samorządowy 

zakład budżetowy przekazuje do Urzędu Gminy comiesięczną deklarację cząstkową, stanowiącą podstawę do 

sporządzenia łącznej deklaracji podatkowej Gminy. 

§ 3. Samorządowy zakład budżetowy przekazuje również na wyodrębniony rachunek bankowy budżetu wpłatę 

podatku należnego, wynikającą z przedłożonej deklaracji cząstkowej. 

§ 4.1. Podatek naliczony, wynikający ze sporządzonej za dany miesiąc deklaracji cząstkowej, zostanie co do zasady 

zwrócony na rachunek bankowy wskazany przez zakład najpóźniej w terminie 7 dni od dnia przekazania do 

Urzędu deklaracji cząstkowej i rozliczenia podatku należnego. 

2. Jeżeli z deklaracji łącznej Gminy wynikać będzie nadwyżka podatku naliczonego nad należnym, 

uniemożliwiająca zwrot całej kwoty podatku naliczonego na rachunek zakładu, zwrot ten nastąpi w terminie 7 dni 

od otrzymania środków z urzędu skarbowego na wskazany rachunek bankowy budżetu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Elżbieta Kapczyńska
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UZASADNIENIE 

 

W związku z centralizacją rozliczeń podatku od towarów i usług VAT z dniem 1 stycznia 2017 Gmina Mieścisko 

oraz jej jednostki organizacyjne będą traktowane jako jeden podatnik VAT. Oznacza to, iż Zakład Aktywności 

Zawodowej w Gołaszewie jako jednostka organizacyjna Gminy Mieścisko zobowiązany będzie do prowadzenia 

wspólnych rozliczeń podatku od towarów i usług z Gminą. 

 

Dotychczas Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie dokonywał rozliczeń bezpośrednio z Urzędem 

Skarbowym i otrzymywał zwrot podatku od towarów i usług na swój rachunek bankowy. Od 1 stycznia 2017 roku, 

zakład zobowiązany będzie do rozliczeń podatku od towarów i usług z Gminą Mieścisko, która po dokonaniu 

scalenia rozliczeń swoich jednostek organizacyjnych będzie dokonywała rozliczeń z urzędem skarbowym i 

ewentualny zwrot podatku od towarów i usług wpływać będzie na wyodrębniony rachunek bankowy budżetu. 

 

W związku z powyższym niezbędne jest ustalenie zasad sposobu przekazywania z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego środków finansowych wynikających z rozliczenia deklaracji cząstkowej VAT-7 samorządowego 

zakładu budżetowego. Zwrot nadwyżki podatku naliczonego nad należnym do Zakładu Aktywności Zawodowej w 

Gołaszewie następował będzie zgodnie z art. 15 ust 2 pkt 4a ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 

1870) do wysokości wynikającej z deklaracji cząstkowej VAT-7 sporządzonej przez zakład. Gmina przekaże do 

zakładu środki pozostające po centralizacji rozliczeń z jednostkami organizacyjnymi z dany miesiąc. W przypadku 

kiedy wysokość podatku naliczonego nad należnym w rozliczeniu gminy będzie podlegała zwrotowi podatku z 

urzędu skarbowego, przekazanie pozostałej kwoty do zakładu nastąpi w terminie 7 dni od otrzymania środków z 

urzędu skarbowego na wskazany rachunek bankowy budżetu. 

 

Jeżeli z deklaracji cząstkowej VAT-7 Zakładu Aktywności Zawodowej z Gołaszewie wyniknie nadwyżka podatku 

należnego nad naliczonym, zakład przekaże kwotę podatku na wyodrębniony rachunek bankowy budżetu w 

terminie 7 dni od przekazania do urzędu deklaracji cząstkowej i rozliczenia podatku należnego. 

 

Ustalenie niniejszych zasad przekazywania środków wynikających z rozliczeń podatku VAT do samorządowego 

zakładu budżetowego należy do kompetencji organu stanowiącego zgodnie z przepisami ustawy o finansach 

publicznych.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały uznaje się za uzasadnione. 
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